Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo - RES – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 314/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 297/2014-PRH e o contido no processo no 9794/2014-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital no 297/14-PRH, conforme
segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(01) Doenças e Produção de não-Ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Umuarama.

Prova escrita: 07-10-2014
Horário: 08h30min
Local: Videoteca do Hospital Veterinário do Campus de Umuarama.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS
(02) Fisiologia Humana
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 07-10-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco H-79, sala 116 - Campus Sede - Maringá

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(03) Violão e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 06-10-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco 27, sala 03 - Campus Sede - Maringá

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÀTICA DA EDUCAÇÂO
(04) Artes Visuais – Fundamentos da Artes Visuais, Pintura, Desenho, Fotografia,
Cinema, Audiovisual, Escultura, Cerâmica, Gravura, Metodologia e Estágio
Supervisionado em Artes Visuais.
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 09-10-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco I-12, sala 15 - Campus Sede - Maringá

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 314/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo - RES – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(05) Saúde Mental
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.

Prova escrita: 06-10-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco 2, sala B - Campus Sede - Maringá

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
 (06) Mecânica e Resistência dos Materiais
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.

Prova escrita: 09-10-2014
Horário: 14h00min

Local: Bloco C-67, Laboratório de Geoprocessamento, 1º andar - Campus Sede
– Maringá

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
(07) Ciência da Computação
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 06-10-2014
Horário: 09h00min
Local: Bloco C-56, Auditório, sala 101- Campus Sede - Maringá

(08) Engenharia de Software
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 08-10-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco C-56, Auditório, sala 102 - Campus Sede - Maringá

Maringá, 11 de setembro de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.